COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 20ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 015/2017
A CIR da Região Carbonífera, durante realização da reunião ordinária realizada em 04/05/2016 na AMREC, e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando o oficio nº 057/2017 recebido da 20ª GERSA-Gerencia Regional de Saúde de Criciúma, em 02/05/2017;
R E S O L V E:

Art. 1º - APROVAR a manifestação dos municípios com relação á devolutiva da RAPS- Rede de Atenção psicossocial,  para efetivação do Plano Regional de Saúde Mental.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 04 de maio de 2017.

Diego Passarela
Coordenador

Secretário Saúde Forquilhinha